



... på www.rn.dk/regiona

Konference

Fremtidens infrastruktur i Nordjylland

Mandag den 4. juni 2007 Kl. 18:30 - 20:30
Aalborg Kongres & Kultur Center, Radiosalen

Kommunekontakttråde
Mich

Arrangører:

KKR
NORDJYLLAND



REGION NORDJYLLAND

Infrastruktur på dagsordenen i 2007

Nordjylland har behov for en infrastruktur, der understøtter udviklingen af et Nordjylland i vækst og balance.

Derfor ønsker Region Nordjylland og Kommunekontaktrådet i Nordjylland med en konference om fremtidens infrastruktur i Nordjylland at sætte fokus på de nordjyske behov for investeringer i ny infrastruktur.

Nordjylland skal udvikle sig og skabe gode rammer for erhvervs-mæssig vækst som én sammenhængende region. Både i center- og yderområder. Vi vil ganske enkelt have lige muligheder for vækst i hovedstaden, i trekantområdet og i Nordjylland. Det kan kun ske ved, at der er god tilgængelighed til hele regionen.

Vækstforum for Nordjylland har med sin erhvervsudviklingsstrategi "Vækst og balance" sat fokus på en styrket erhvervsudvikling i Nordjylland. Infrastruktur og transport skal ses som vigtige elementer i udviklingen af Nordjylland og det nordjyske erhvervsliv i bred forstand. Nordjylland er dels et knudepunkt for færge- og skibstrafikken til Norden og Nordatlanten. Samtidig har Nordjylland en virksomheds- og forskningsmæssig styrkeposition inden for informations- og kommunikationsteknologien. Ny teknologi vil være afgørende for udviklingen af fremtidens transport og infrastruktur.

Der er derfor god grund til at sætte den nordjyske infrastruktur i fokus.

Regeringen nedsatte i efteråret 2006 en infrastrukturkommission. Kommissionen skal analysere Danmarks infrastrukturbehov, udfordringerne og udviklingsmulighederne i de næste 20-30 år. Arbejdet skal bruges som grundlag for prioriteringen af de statslige infrastrukturinvesteringer på transportområdet. Infrastrukturkommissionen afslutter sit arbejde i efteråret 2007.

Den nordjyske infrastrukturkonference skal danne grundlag for et nordjysk indspil til regeringens infrastrukturkommission.

Program:

Arrangørerne byder på en sandwich ved ankomsten.

18.30 Indledning

v/ Egon Pleidrup, formand for Kommunekontaktrådet i Nordjylland

18.45 Infrastrukturkommissionen - hvorfor er den nedsat og hvad skal den?

v/ Thomas Jørgensen, Infrastrukturkommissionens sekretariat

19.00 Erhvervslivets krav til mobilitet og transportmuligheder

v/ Mogens Nielsen, Adm. Direktør Sjørring Maskinfabrik A/S

19.20 Udfordringer og muligheder for fremtidens infrastruktur i Nordjylland.

v/ Jens Rørbech, adj. Professor, dr. Techn. DTU

19.40 Debat om nordjysk indspil til Infrastrukturkommissionen

Ordstyrer Orla Hav, Regionsrådsformand

20.30 Slut

